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بازپرس جنایی تهران دستورات ویژه ای را 
برای ابهام زدایی از جزئیات قتل آقا و خانم 

دکتر در سعادت آباد صادر کرد.
به گزارش خبرنگار »ایران«، با لباس 
سفید به قتلگاه رفت. همراه همسرش 
بود. خودرو را مقابل خانه متوقف 
کردند و در کنار هم وارد ساختمان 
شدند. دقایقی بعد نه او زنده بود و نه 
همسرش. هر دو را با شلیک گلوله به 

قتل رساندند.
این که گفته شد، روایت قتل دکتر 
رضا ضیایی و همسرش دکتر مینو بود. 

اواسط اردیبهشت این زوج در منطقه 
سعادت آباد تهران کشته شدند. یک باند 
تبهکاری قاتان این زوج دکتر بودند.

اجساد رضا ضیایی متخصص گوش و حلق 
و بینی و دکتر مینو که اقتصاد دان و فعال در 
جمعیت های انسان دوستانه ایران و جهان 
بود، بعد از شناسایی عامان جنایت در 

شهریار کشف شد.
اطلاع از جنایت و دستگیری قاتلان

با ناپدید شدن دکتر ضیایی و دکتر مینو، 
اقوام نزدیک شان در غیاب فرزندان 
به خارج رفته شان به پلیس مراجعه 

و اعام فقدانی کردند. در اولین قدم 
از تحقیقات تیم کارآگاهان مشخص 
شد که دکتر ضیایی این اواخر در یک 
دفترخانه وکالتی تنظیم کرده و خانه اش 
واقع در خیابان سعادت آباد را به نام فرد 
دیگری زده است که احتمال می رود آن 

وکالت نامه هم جعلی بوده 
. شد با

اولین کسی که 
در این پرونده 

بازداشت شد، 
همان فردی 

بود که می گفت به درخواست دوستان 
مشاور اماکی اش این معامله را انجام 
داده است که دوستان او هم دستگیر 
شدند و کارآگاهان پله پله به فردی به نام 

سروش رسیدند!
سروش رئیس باند جنایتکاران

تجسس ها نشان داد سروش با دکتر 
در ارتباط بوده و این مرد، خانه 
ویایی هزار متری دکتر 
واقع در سعادت آباد 
تهران را آن هم با 
 1 7 0 کامل  رهن 
نی  ما تو د ر میلیا
اجاره کرده بود!
ردیابی ها حکایت 
از آن داشت که 
سروش به همراه 
چند مرد دیگر در 
همان روزی که دکتر و 
همسرش ناپدید شدند، 
در خانه آنها واقع در خیابان 

ولنجک حضور داشتند.
بدین ترتیب این افراد 
شناسایی و دستگیر 
شدند و راز جنایت 
نها  آ ک  لنا هو
و  شد  ش  فا
همه همدستان 
سروش یکی پس 
از دیگری بازداشت 

شدند.
دکتر ضیایی که 

بود؟
دکتر رضا ضیایی از پزشکان 
بیمارستان عرفان تهران بود 

و مطبی نبش بیمارستان داشت. دکتر 
ضیایی و دکتر مینو سال 56 با همدیگر 
ازدواج کردند که حاصل این ازدواج دو 
فرزند به نام های ماندانا و کسری است. 
فرزندان این دو پزشک هم اکنون ساکن 

کشور امریکا هستند.
 دکتر مینو فرزند رئیس آموزش 

و پرورش کرمان
فاطمه )مینو( دارای دکترای اقتصاد بود. 
پدر وی 80 سال پیش رئیس آموزش و 
پرورش در کرمان بود که بعد از اخذ مدرک 
دکترا از کرمان به تهران آمدند. دکتر مینو 
از اساتید مطرح دانشگاه تهران در رشته 

بود. حقوق 
در پایان گفتنی است، اجساد دکتر ضیایی 
و دکتر مینو تا رسیدن فرزندانشان از امریکا 
به ایران در پزشکی قانونی خواهد ماند و 
اقوام منتظر رسیدن آنها و برگزاری مراسم 

خاکسپاری هستند.
 جدیدترین دستور بازپرس 

جنایی تهران
پرونده این جنایت وحشتناک با توجه 
به اینکه بعد از افشای قتل 2 فقدانی وارد 
مرحله جنایی شده بود، در اختیار بازپرس 
محمدجواد شفیعی از شعبه 5 دادسرای 

ناحیه 27 تهران قرار گرفت.
در این مرحله مشخص شد همه 11 
متهم پرونده به صورت مستقیم در 
جنایت دست نداشته و برخی مطلع از 
دسیسه های سروش هم نبوده اند. از 
این رو بازپرس جنایی تهران دستور داد 
تا کارآگاهان با اقدامات تخصصی نه تنها 
میزان مشارکت این متهمان را روشن 
سازند بلکه مشخص کنند تیرانداز اصلی 

چه کسی بوده است؟!

بازپرس جنایی تهران در دستور کار قرار داد

و همسر دکترش پرونده قتل دکتر ضیایی  در  ابهام زدایی 

جزئیات مجازات بهلول در قتل جنجالی شیما

بهلول قاتل شیما صباگردی مقدم به تحمل 
8 سال حبس محکوم شد.

به گزارش »ایران«، 4 سال است که خانه 
پدرخوانده و مادرخوانده شیما صباگردی 
مقدم از حضور دخترکی که امید و پناه 
آنها بود، خالی است. زن و مرد میانسال 
شیما را به فرزندی قبول کرده و 15 سال او 
را در ناز و نعمت بزرگ کرده بودند تا اینکه 
دختر نوجوان اسیر دست شیطانی به نام 
بهلول شد و قربانی جنایتی که بهلول برای 

او تدارک دیده بود.
رسیدگی به این پرونده از مرداد سال 98 
با اعام گم شدن ناگهانی شیما از سوی 
پدرخوانده و مادرخوانده اش در دستور کار 

جنایی قرار گرفت.
صباگردی مقدم، پدرخوانده شیما در طرح 
شکایت اولیه خود اعام کرد:»دخترم چند 
ساعت قبل از خانه بیرون رفته و دیگر 
بازنگشته است.او ساعتی بعد از اینکه از 
خانه خارج شد با شماره ای ناشناس با 
تلفن خانه تماس گرفت. من و مادرش به 
او التماس کردیم که به خانه برگردد اما 
دیگر تماسی نگرفت و الان هم نمی دانیم 

کجاست.« او 
پدرخوانده شیما در ادامه گفت:»مدتی قبل 
دخترم با یک جوان که از اهالی محل بود، 
آشنا شده و او شیما را اغفال کرد و باعث 
شد شیما یک بار دیگر هم از خانه مان 
بیرون برود. دختر من سن و سال کمی دارد 
و مطمئنم این بار هم اغفال شده است.«

با اطاعاتی که پدرخوانده شیما در اختیار 
مأموران قرار داد، ردیابی شیما آغاز شد 
و مشخص شد او از مغازه ای در ترمینال 
آرژانتین با خانواده اش تماس گرفته بود. 
بررسی دوربین های مداربسته آن مغازه 
نشان می داد شیما بعد از خارج شدن از 
مغازه سمت یک صندلی رفته بود اما دیگر 

اثری از او در دسترس نبود.
کارآگاهان پلیس، تحقیقات خود را برای 
یافتن ردی از شیما از افرادی آغاز کردند که 
در ترمینال تردد داشتند. بالاخره عده ای 
مشخصات بهلول را در اختیار مأموران قرار 
داده و گفتند که شیما با ماشین بهلول 
به مکانی نامعلوم رفته است. در حالی که 
مشخص شد بهلول راننده مسافربر است 
و معمولاً در محدوده ترمینال آرژانتین کار 
می کند؛ مأموران پلیس با زیر نظر گرفتن 
این محدوده موفق به شناسایی بهلول شده 

و او را تحت تحقیقات قرار دادند.
رازگشایی از قتل شیما با دستور رئیس 

قوه قضائیه
بهلول در اولین برخورد با مأموران پلیس 
ادعا کرد که شیما را به عنوان مسافر سوار 
کرده و تا مسیر مشخصی او را رسانده و 
دیگر از سرنوشت او خبری ندارد. در حالی 

که هیچ ادله ای علیه این متهم وجود 
نداشت، بازپرس پرونده برای او قرار منع 
تعقیب صادر کرد و متهم آزاد شد. اما 
تحقیقات بعدی هیچ نتیجه ای برای یافتن 
ردی از شیما به دست نمی داد. در این 
مدت پدرخوانده و مادرخوانده شیما با 
جدیت و بیقراری دنبال یافتن ردی از شیما 
بودند اما زمانی که به نتیجه ای نرسیدند، 
پدر شیما اقدام به انتشار کلیپی در فضای 
مجازی کرد که در آن با گریه و التماس 
خطاب به آقای ابراهیم رئیسی رئیس قوه 
قضائیه وقت، تقاضای کمک و روشن شدن 
راز ناپدید شدن دخترش را کرد.انتشار این 
کلیپ بازتاب بسیار گسترده ای در فضای 
مجازی داشت که در نهایت سبب شد آقای 
رئیسی دستور رسیدگی ویژه به این پرونده 

را صادر کند.
بدین ترتیب رسیدگی به پرونده وارد فاز 
تخصصی شد و اولین کسی که مجدداً تحت 
بازجویی قرار گرفت کسی نبود جز بهلول.
با گذشت حدود 16 ماه از ناپدید شدن 
شیما بالاخره بهلول لب به اعتراف گشود 

و به قتل شیما اعتراف کرد.
اعتراف هولناک بهلول به قتل شیما

بهلول که همه تاش خود را برای منحرف 
از  کردن مسیر پرونده کرده بود بعد 
دستگیری مجدد، در ابتدا ادعا کرد:»شیما 
به خانه من آمد و بار اول که دستگیر شدم 
او هنوز در خانه من بود. اما به او گفتم 
باید از خانه من بروی و دیگر نمی دانم 

کجا رفت.«
پیرمرد  ی  بعد ی  یی ها جو ز با ر  د ما  ا
شیطان صفت پرده از راز جنایت هولناک 
خود برداشت و گفت:» شیما مدتی در خانه 
من زندگی می کرد. او به مخدر شیشه آلوده 
بود و از من می خواست برایش موادمخدر 
تهیه کنم. من او را ندزدیدم و او با میل 
خودش سوار خودروی من شد و به خانه ام 
آمد. یک روز با او بحثم شد و شالش را دور 
گردنش پیچیدم که سبب شد خفه شود اما 

من قصد کشتن او را نداشتم.«
قاتل شیما چند بار اعترافات متناقضی 
در مورد محل مخفی کردن جسد بیان 
کرد. او ابتدا گفت که جسد را در اطراف 
شهر زادگاهش؛ کلیبر دفن کرده است که 
کارآگاهان پلیس با تجهیزات حفاری راهی 
کلیبر شدند و بعد از جست و جو متوجه 

دروغ بهلول شدند.
سرانجام مشخص شد که بهلول جسد 
شیما را در حیاط خانه صاحبخانه خود 
مخفی کرده است و این در حالی بود که 
زن صاحبخانه در جریان تحقیقات وانمود 
از  می کرد گوش هایش سنگین است و 
ماجرای مخفی بودن شیما در خانه بهلول 

خبر ندارد.

سکانس سکانس تلختلخ شیما شیما

 8 سال حبس 
برای بهلول

بعد از اینکه اولیای دم از 
قصاص قاتل فرزندشان اعلام 

گذشت کردند، بهلول با قرار 
وثیقه آزاد شد اما به لحاظ 

جنبه عمومی جرم و به اتهام 
آدم ربایی پای میز محاکمه رفت.

در حالی که ادله موجود در پرونده نشان 
می داد بهلول حدود 2 ماه شیما را در خانه خود مخفی کرده و 
در این مدت اجازه بیرون رفتن به او نمی داده و همچنین شیما 
اجازه برقراری تماس هم نداشت؛ قضات دادگاه او را به تحمل 8 

سال حبس محکوم کردند.
حکم صادر شده بعد از تأیید در دیوان عالی کشور به مرحله 

اجرا درمی آید.

 پدر و مادر شیما 
قاتل را بخشیدند

بعد از کشف جسد شیما، پدر و مادر حقیقی 
او شکایت خود را در مورد قاتل فرزندشان 
اعام کردند. اما قبل از رسیدن موعد دادگاه، 
زن و مرد میانسال با دریافت خونبهای یک 
میلیاردی از قصاص بهلول اعام گذشت 

کردند.
مادر شیما گفت:»شیما فرزند هفتم، هشتم 
من بود. نوزاد بود که من را به خاطر مقدار 
خیلی کمی مخدر؛ چیزی اندازه یک نخود، 
بازداشت کردند. من با برادرم تماس گرفتم 
و با خانمش به بازداشتگاه آمدند و شیما را 
بردند. بعد او را به خانواده مقدم سپرده 
بودند تا من از بازداشتگاه برگشتم. فقط 
بیست روز در بازداشت بودم اما در همان 
بیست روز شیما تپل شده بود و حسابی به 
او رسیده بودند. آنها فرزند نداشتند و شیما را 
خیلی دوست داشتند. دل شان می خواست 
که شیما در کنارشان بماند.من هم به برادرم 
گفتم با تمام وجودم راضی هستم چون 
آنها پدر و مادر بهتری برای او هستند. در 
این سال ها خیالم بابت شیما راحت بود 
اما چند باری سراغش را گرفتم. می گفتند 
دنبالش نگرد چون او مرده است. چند 
سالی بود شک داشتم زنده است یا مرده. 
اما بعداً فهمیدم زنده بوده و این اواخر به 

رسید.« قتل 

اشک پشیمانی پسرنوجوان در دادگاه قتل رفیق
پسر نوجوان که در بازگشت 
از مدرسه همراه دوستش به 
میهمانی رفته و در اوج مستی 
پای  بود  را کشته  دوستش 
میز محاکمه ایستاد و اشک 

پشیمانی ریخت.
پزشکی قانونی در گزارشی اعام 
کرد متهم هنگام ارتکاب جرم 
به رشد عقلی نرسیده و حرمت 
عمل ارتکابی را درک نکرده 

. ست ا
جنایت پس از میهمانی

به گزارش »ایران«، رسیدگی 
به این پرونده از اردیبهشت 
ماه سال 1۴00 به دنبال وقوع 
درگیری دسته جمعی در 20 
متری گلزار در قرچک ورامین 
آغاز شد. در این درگیری که 
میان چند پسر نوجوان رخ 
داده بود یکی از آنها به نام 
سهیل از ناحیه گردن چاقو 

خورد و به بیمارستان منتقل شد اما ساعتی بعد به خاطر شدت 
جراحات جان سپرد.

با مرگ پسر نوجوان مأموران پلیس به تحقیق پرداختند و در 
بررسی های پلیسی مشخص شد درگیری چند پسرنوجوان که با 
عربده کشی در خیابان آغاز شده بود با چاقو کشی پایان یافت و 

سهیل در درگیری با پسر 17 ساله به نام پارسا کشته شد.
با افشای این ماجرا مأموران پلیس به ردیابی متهم فراری پرداختند و 

یک روز بعد پارسا 17ساله را در خانه پدرش بازداشت کردند.
پسر نوجوان به درگیری مستانه با قربانی اعتراف کرد و گفت: بعد 
از مدرسه همراه دوستانم به خانه یکی از دوستانم به نام محسن 
رفته بودیم. قرار بود چندساعتی را آنجا بمانیم و خوش بگذرانیم.

وی افزود: شروع به خوردن مشروبات الکلی کردیم ناگهان بین من و 
سهیل درگیری صورت گرفت و داد و بیدادهای ما کافی بود تا محسن 

ما را از خانه بیرون کند که همسایه ها متوجه حضور ما نشوند.
پسر جوان ادامه داد: در همان حالت از خانه خارج شدیم و در خیابان 
بین من و سهیل درگیری شدید شد و سهیل با قمه ای که داشت 
به سمتم حمله کرد و من از ترسم چاقو کشیدم و می خواستم او را 
بترسانم و اصاً قصد آسیب زدن به کسی را نداشتم، نمی دانم چاقو 
چطور با گردن سهیل برخورد کرد و این صحنه دلخراش رقم خورد.

در دادگاه
پسرنوجوان به بازسازی صحنه جرم پرداخت و در شعبه پنجم دادگاه 

کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه ایستاد.
در این جلسه اولیای دم درخواست قصاص را مطرح کردند.

پدر قربانی در حالی که اشک می ریخت گفت: پسرم بدون اطاع 
من به خانه دوستش رفته و مشروب خورده بود. من اگر خبر داشتم 
هرگز اجازه نمی دادم به میهمانی برود. پسرم بی رحمانه کشته شد و 

من حاضر به گذشت نیستم و برای پارسا حکم قصاص می خواهم.
سپس پارسا که از کانون اصاح و تربیت به دادگاه منتقل شده بود 
روبه روی قضات ایستاد. وی در حالی که سرش را پایین انداخته بود 
و اشک می ریخت گفت: من و سهیل باهم دوست بودیم و آن روز 
به خانه یکی از دوستانمان رفته بودیم که با هم مشروب خوردیم و 
مست شدیم. من وسهیل سر موضوع کوچکی با هم درگیر شدیم 
که همان موقع صاحبخانه به ما اعتراض کرد و خواست تا خانه اش 
را ترک کنیم.او می گفت با داد و فریاد آبرویش را در محل می بریم. او 

گفت بهتر است درکف خیابان درگیری را با هم ادامه دهیم.
وی افزود: من و سهیل می خواستیم از خانه خارج شویم اما دوست 
سهیل که او هم در میهمانی حضور داشت قمه ای به دست او داد. 
سهیل بشدت مست بود شروع به عربده کشی کرد و با قمه به 
سمت من حمله ور شد، ترسیده بودم چاقویی را که در جیب داشتم 

بیرون آوردم.
وی اد امه داد: باور کنید من حال طبیعی نداشتم و نمی دانم چطور 
چاقو به گردن سهیل برخورد کرد.من واقعاً قصد کشتن او را نداشتم و 
مرگ او اتفاقی رخ داد. من آن روز مست بودم و چیز دیگری از ماجرا به 
خاطر ندارم. وقتی سهیل خونین روی زمین افتاد از ترسم فرار کردم.

در حالی که پزشکی قانونی در گزارشی اعام کرده بود متهم هنگام 
ارتکاب جرم زیر 18سال داشته و به رشد عقلی نرسیده و حرمت 
عمل ارتکابی را درک نکرده است، قضات شعبه پنجم دادگاه کیفری 
یک استان تهران وی را طبق ماده 91 قانون مجازات اسامی از قصاص 
معاف کرده و وی را به 5 سال نگهداری در کانون اصاح و تربیت، 

پرداخت دیه و جریمه نقدی به خاطر شرب خمر محکوم کردند.
مجازات قتل در نوجوانی

محمد صفایی فر، حقوق دان، در گفت و گو با خبرنگار »ایران« درباره 
مجازات جنایت در نوجوانی گفت:کنوانسیون بین المللی حقوق 
کودک تمام افراد زیر 18 ساله را کودک محسوب می کند و طبق 
ماده ۳7 این کنوانسیون نمی توان کودک را به اعدام یا حبس ابد 
محکوم کرد.اما از جایی که در اسام سن بلوغ دختران 9 سال تمام 
قمری و پسران 15 سال تمام قمری در نظر گرفته شده است فقها 
سن مسئولیت کیفری را 9 سال تمام برای دختران و 15 سال تمام 

برای پسران می دانند.
وی ادامه داد: زمانی طبق ماده ۴9 قانون سابق قانونگذار اطفال را 
بری از مسئولیت کیفری می دانست و امکان تعقیب کیفری وجود 
نداشت. در ماده ۳05 همان قانون، مسئولیت جنایت های عمد و شبه 
عمد افراد نابالغ و دیوانه را خطای محض محسوب می کرد و کیفر آن 
بر عهده عاقله بود و تمام افرادی را که به حد بلوغ شرعی نرسیده 
بودند رافع مسئولیت کیفری کامل می دانست. اما اگر فرد بالغی 

مرتکب قتل می شد برای وی حکم قصاص در نظر گرفته می شد.
این وکیل دادگستری گفت: اما با اجرای ماده 91 قانون مجازات 
اسامی جدید مصوب خرداد ماه سال 92 شرایط جدیدی برای قصاص 

بالغان زیر 18 سال در نظر گرفته شد.
طبق قانون مجازات اسامی اطفال به سه دسته تقسیم می شوند:

1.اطفالی که تا 9 سال سن دارند. آنها را به خاطر نرسیدن به سن 
بلوغ و فقدان قوه تمیز فاقد مسئولیت کیفری می داند.

2.اطفال 9 تا 15 سال که در صورت ارتکاب جرم تعزیری مجازات 
افراد بزرگسال در مورد آنها اعمال نمی شود. بلکه در صورت ارتکاب 
شدیدترین جرم در نهایت به یک سال حبس در کانون اصاح و 
تربیت محکوم می شود« طبق ماده 88 قانون مجازات اسامی.«

۳. اطفال و نوجوانانی که هنگام وقوع جرم 15 تا 18 سال دارند. آنها 
نیز مانند گروه دوم در موردشان مجازات بزرگسالان اعمال نمی شود. 
بلکه در صورت ارتکاب به شدیدترین جرم در نهایت به 5 سال حبس 
در قانون اصاح و تربیت محکوم می شوند»مطابق ماده 89 قانون 

مجازات اسامی«.
صفایی فر ادامه داد: البته قانونگذار در جرایم حدی و قصاص رویکرد 
متفاوتی نسبت به تعزیر دارد. اگر فرد بالای سن بلوغ مرتکب یکی از 
جرایم موجب قصاص شود مجازات قصاص برای وی اعمال می شود. 
مگر اینکه مشمول استثنائات اشاره شده در ماده 91 قانون مجازات 
اسامی باشد. یعنی وی ماهیت جرم و حرمت آن را درک نکرده باشد 
و یا در رشد کمال عقل وی شبهه وجود داشته باشد که در این صورت 

نمی شود. قصاص 

دادگاه جنایی
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